PORTARIA Nº 863 DE 30 DE JUNHO DE 2017

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no

uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008,

nomeada pela portaria nº 164 de 22 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº

40 de 24 de fevereiro de 2017, seção 2, com base no processo nº 23244.005166/2017-10, Resolve:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO, a nomeação publicada no D.O.U. nº 101, seção 2, página 19, de

29 de Maio de 2017, para o cargo de professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico – 20H

semanais, com fulcro no art. 13, § 6º, da Lei nº 8.112/90, dos seguintes candidatos/área:

Código de

vaga
Nome Área Lotação

0937271 MICHAEL FRANZ SCHMIDLEHNER Docente EBTT - Área

Filosofia

Campus Sena Madureira

0937279 ROBERTO PEREIRA VERAS Docente EBTT - Área

Filosofia

Campus Tarauacá

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de

28 de junho de 2017.

(original assinado)

MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO

REITORA SUBSTITUTA DO IFAC

 Publicado no DOU nº 125, de 03/07/2017, seção 2, pág. 12